
Paco Municipal Deputado Cesario Barreto de Lima, Avenida Crianca Dante Val~rio, 481 
Fones: (88) 3619-11671~-mail: licitacaoforquilba@outlook.com 

www.forquilha.ce.gov.br 

Forquilha/CE, 22 de marco de 2019. 

A SER PUBLICADO DIA 26 DE MARCO DE 2019. 

(JORNAL O POVO, DOE e DOU). 

(SECRETARIA DE SAUDE). 

ES ADO DO CEARA - MUNICiPIO DE FORQUILHA - AVISO DE PREGAO 
EL TRONICO SRP N° 2019.03.26.01. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Forquilha 
torn publtco para conhecimento dos interessados que realizara o Pregao Eletronico 
sup a, cuio objeto e o REGISTRO DE PRECO PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQ ISICOES DE MATERIAL LABORATORIAL, HOSPITALAR, FARMACOL0GICO 
E DONTOL0GICO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SE RETARIA E REDE MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE FORQUILHA· 
CE. Entrega das propostas: a partir do dia 27 de marco de 2019. Abertura das 
pro stas: dia 08 de abril de 2019, as 9h. No sitio http://www.bbmnetlicitacoes.com.br. 
OE ital podera ser adquirido junto a CPL, situada a Av. Orianca Dante Valerio, N° 481 
- C ntro - Forquilha/CE, nos dias uteis, das 8h as 12h e tarnbern no sltio 
http: /www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

AVISO DE LICITACAO 

PREGAO ELETR0NICO SRP N.0 2019.03.26.01 

Setor de Licita~io PREFEITURA MUNICIPAL 

FORQUILHA 





11uatU-CE, 22 d.- mar~ de 2019. 
PEDRO GILDMIO OE SOUSA 

Pre,idente d• ComlssJo Permanente de Ud~o _J 

tau:~· J~~:: ~19. 
Presldl'nte da CornissJo Perma114!11te de Udta~ 

AVISO DE UCfT~ 
PREGAo PR~ENCIAL NI 2019.03.07.02.PMI-OIV 

Obfcto: Aqu~o de mat~n•I de limpea DATA DA SESSAo: 08 de abtll do 2019, •s 09h. 
Modalldade; PreaJo Ptesencilll N• 2019.03.07.0l·PMHllV. LOCAL Rua Guhhardo Gomes de 
Ar;li)O, S/N', &pl.)nada 11, lgult\>.c:E. 

Hldrollnd~·CE, 22 de Mar(o de 2019. 
RAIMUNDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 

Preaoelro 
PREFE(TURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO OE UCIT~ 
PREGAo PRESENCIAl N' 2019.03.21.1 • SRP 

Abenura 08 de Abril dt 2019, h Ollhl(),,1n Jutgamento: M"'1or Pt~o por t.ote. Obj.to: 
Sel•~o de mtlhor proposla p;>tll o Rta!stro de Pr~os vuando fuwr.i, • eventuais 
controta~l!es de littn(I de uso de software de apllcatlvo de taloNrlo tietr6n,co para auto 
de l~o de trinsito com k'UI ecess6<1os conespandcntes e sistema web de gestlo, 
deslinados A atend~ H nrcessidldu do DEMUTRAN de respon~licladc d• SKretatia de 
Segurall(J, Odadania, Tnli,sito e Transport.e do Municlplo de Horuonte/CE, (onforme 
especr~lles no Termo de Rcf•rfnd4, Ane•o I do Ecfttal. lnform~lles: Av. President• 
ca,tclo Branco, n• 5100, Centro. Hor11onte/CE ou fone (8513136143-4 

Horllont~E, 21 de Mar~ de 2019 
ROSIIANDIA RIBEIRO DA Sill/A 

Pr .. oelra 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO DE UOTAclo 
PREGlO PIUSENCIAL N• 2019.03.07.0l·PMJ.OIV 

Obje10· Aquis,~o de matel'lal descanMl 01,TA DA SESSAo: 09 de abtll de 201.9, ls 0811. 
Modalfdlde. PreaJo Presendal N• 2019.03.07.0l·PMl·O!V. LOCAl: Rua Gullhanjo Gomu de 
Araujo, SIN•, Esl)larada II, lguatu.CE. 

A Prefe,tun, Municipal de H.irolindil/CE, por lntorml!dJo da secret,r1o1 
Munktpal de As$1st!nda, Trabalho e Dc:senvolVl'""nto Soclal, torna publlco, nos tennoJ da 
Lei n" 10.520/02, que m-1 ruliut Proced;mento Uc•tat6tto • Modalldadt PteaJo 
Presenc,ol par; Regatro de Pr~o • Nt. PMH-2003~PRP01. Objeto: RecJstro de Pr~o 
pan oventual aquls~o de G~nero< Altmentldo< destinados • wptir as neuuldadeo da 
Secrmna M11n,clp1I de ~ •• Trab•l~o e Desenwlvimcnto Social de Hldrolandl1/CE 
• Ses.Jo Publ,c;, • lnkio da Abertura dos Enwlopes: 08h30m tit, dla 05/Q.1/2019 • t.oal. 
St!de da Profe,tura Municipal · Ave<>lda lul.t C.mtlo Sobttnho, n•. 6,40, umro, CEP 62.270- 
000, Hidrcdndla·CE. O Edit»I e AM.xo Se e"'°ntram dlspanl\'els no Setor de Uclt1,11es cm 
dlas de e,q,edltnte no,mal. das 07h30mfn u 13hOOm,n e no endcr~o eletrantCo 
http://munldplos. ta. ce.govbt /llotacoes. 

O PrHtdente da CPL tet<na publtco - interusados • Rellflado do publlc:a~ 
do Ruultado de Hablllta~o da Modalidade Concorrfnda Publlca flit 2019 Ol.21.01, 
11e1<uladl no dla 15/03/2019 no 000 N' Sl, Ha. 141, ~ 3, • tendo em vist1 o f~r1ado 
do dla 25/03/2019, em quo ONDE SE L.£: 26 de Mar(O de 2019, b 09!,, para Abertun, dos 
Envelopos de Propostas de Pr~. LEIA·SE. 27 DE t,tARtO DE 201.9, AS 09H, par; Abt<tun, 
do5 Envelopes de Propoms de Pre~. OBJETO Contnita~ de ompresa espec,1ll1ad1 na 
loco~o de mAqulnas pesadas pa11 abertura t 'kUpen~ de Utrada< VICINlb na Sed• t 
20111 Rural do IIAuntdplo do Granja<E. Mais lnfonn;i~ Junta a CPL 

GranJ~E. 22 de ml•(O dt 2019 
J()Sl MAURIOO MAGAI.HAfs JUNIOR 

Presldcnta da Comlss3o Permanente de Ucl~o 
PREFEITURA MUNIOPAL DE HIDROlANDIA 

AVISO DE UOT~ 
PREGAo PRESENQAl SRP NI PMH·l00319-PPRP01 

FortaJeza..<:E, 22 de =•(o de 2019 
CRISTIANE DA SllVA 

Presldtnte da C£l(TRANSFOfl/PROREDES 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 

AVISO OE RETIFICA~ 
CONCORRfNCIA NI 2019.01.21 .. 01 

AVISO DE UOTA~ P08UCA NACIONAL Nt 1/20 

~s: Brasil Acorda de EmprHttmo 3678·0C/BR Proaram• de FottaJec; • ,_.,, ... , ..... - 
Sacial e Red_. de At~ • PROREDES Fortal•n. Ed,tal N• ••97. llcita~ c'> ,N~ onal l ' 
N• 001/2019 ObJeto· COntrata~ de EmP'61 para E>ec~o do Profeta 1j{~/yi""~ () ? 
J"""ntude Sern Fronteitu 2019 -._ • 

O Munteip,o di' F<>nalen an,nou, em 2B do dc.r.cmbro dr 2017, o contraio de 
emprest,mo NI 3678/0C-811 oom o Banco lnleromerlcano de ~senvolv,m•nto .. BID, em 
d!tlares amer anos. relal!Yo ao cuito do Pr.,.,ama di, Foruleclmento de lndu5So Social e 
Rodes de ~o • PROREDES Fortalm e pretende aplicar p,rtt dos recutSO$ dtsse 
fflll)<ht,mo em papmeS1tos elqiwis nos termos do Contrato para a Contr1tll~ de 
Empresa p,ro EuCU(lo do Projeto de lnterdmblo Juventude S,,m Front<!lras 2019, ,ujo 
objetlva a ofem de ati 100 (Cern) bc,igs de lntl!rdmblo de curso de ldlomas em patses 
de llncu, •ncfts.1 e/ou esp,nllol, para Jol,ens earessos do Pro&nma Academ11 ENEM 2018. 
di Coo<denadoria Esperal de Polftlcas Publrc,s de Juventude da Prere,tu11 de Foruleu A 
vlgenda P<ewt• pan • conttlU{lo • de 12 (Do?el meses, prorrapvcls por tsual PMOdo. 
1 A Coordenadom EJPKl•I de Polttlcas Pl,bficaJ de Juventude • CEPPJ, doravante 
denomlnada "Contnnante•, sollclt» propostas rechadas de Con<orRntes elecilleis para a 
enc~ dos sen, sos refendos no Item 1 acl~ e descrrtos nas Esl)e<t~lles Tknlcos, 
Anexo VIII do EdiUI. i. A docwnenta~o complw relatlva i llclt~So pode >er 
lnspeCJOnoda e adqwrlda na Com;u$o Et<traord,n,,ia de 1Jcillf9io • ca do 
TRANSFOII/PROREDES. Sl~a na Rua do Rosario, N° n, Sobrelola .. Centro, Fortaleza.CE. 
Os lnteressado, poderlo obter m1lore, lnforma~lles no mesmo ende~o. 3. As propostas 
dew!rJo ser emr...,K na Rua do ~. N• n, T~o/Sobrt loja • Centro, Fortaleza.(£, 
Brasil, CEP: 601.&0-060 KIT. A PrO\identa da Comisslo EJ<tr;oordln,1la de Uclt"'2o • CEl do 
TRANSFOR/PROREOES. I Sta Clistlane da Sliva, att! ls 09"30mtn do d~ 29 de 1bnl de 
2019, e serlo abertas lmedlatamente ap6s na pre<en~a dos lnttres .. dos que d=J•rem 
asststlr a cerlmbnla de 1benun, , Os SeM(os devem ,.,. ..ecutldos no local de hec~ 
• ser lndlcado NI ptopostll d1 emptba vencedono e ace,ta confonne dcsatto no Mero IV 
• Escopo ~ Senrttos e no AMlco Ill • D.'ldos do Conlr.lto. o edit:il na fntear• encontro·<e 
a d!sposl'°'o dos lntere~os pan, consulta e aquls1~ na CenLtal d<t Uclta'6eS I Ru1 do 
Rodro0. N" n, Centro, Ed. Comte. \/Ital Rol,m Sobreloia e T-o. Fon.leu.(E, no E· 
coml)f•>= http://compru.loruleu.ce.sov.bt/publkof1nduasp, asslm coma no Port31 de 
Ucita~ do TCE·CE htrp;//www tcm.ce,aov.bt/l•ciUCoes/ Malotn lnforma¢es P•lo 
Telefone (85) ~su,n J CEL. 

PREF-EITURA MUNICIPAL DE FORTAL 

ISSN 16n·7069 

hb......,.,, .. ..,,. .................... ~ 
ktvl/WWW. ""'11" 1.-,..t~ . ....-. M ~ \IIIGJOUII.J)l:Ml)W 

Forqullha-a. 22 de rmrto de 2019 
BENEDITO lUSJNETE SIQUEIRA lOIOlA 

Prqoeil'o 

O Preaoelr Oftclal do Munlclplo de Forqu1lh1 torna P<)blrco para conheclmento 
d°' interess,dos que al,nri o Prqlo Eletr6noco supn, cuJO obJeto t o Rqistro de P~ 
para futuras e ev.nt I aqu I~ de mawial laborltorlal, hospllalar, fa<rm«>l6&ko e 
odonlolclgico ckstonad a ai.'l>Cler as nN:essidadn da Secretam e Rede Municipal de 
S.ude do Munldpto d Forqu ha-CE. Ent~a das propostas. a pertir do dill 27 de mar~ 
dt 2019 Abertura das ,0.,...1,s· dla 08 de 1bril de 2019, ls 9h. lnkio da sculo de lances: 
h Uh do dla 08 de ,I de 1019, no ,,~o http),-W.bbmnetlkttacoes.com br O Ednal 
podera ser odqulrtdo J nto l CPL. l!Wada l Av Crlan? Dante Valirto, N' 481 • c.ntro • 
ForqUllha/C£. nos d,.,. utm, das 8h as llh e nimbem no sltio 
http;//www.tcm.a,,e bt/llcrt..coes 

Extrato do Contn,to • 2019.03.21·0001 • Tornada de P~os n' 2019.01.17.1 Partes: o 
Municip;o de Farlu Bt,to. ,tf'lv<!s do(al Secn,tali» Mun,opal do Cultura Esponc e 
JWffltuclc e a Con<truloro Con<res., Ltda. ObJeto; Contrata(,10 de serv1~s de 
engenharil par; nee ~ d .. otns de consttu{lo de quildla pollesport,,a no Parque de 
Vaquejado do Munrd lo de Fm,H 8'ito/CE, nos moldes do Plano do Tn,balho n• 1037815- 
85, celebrado com • 1:lo noJeral, por lntennetllo do Mtnbter10 do Espolte. representado 
peb ,.,111 Econ6ma Federal conlorme especr!IQ¢a constantes no Edrtal Convocat6no 
Valor Total· RS 2•9.9 .SO (du1ent0> e quarent• e nave mil nowcentos e clnquenta e selJ 
~•" e cmquenQ ce UvOS). Praio de Eltec~o. 120 (centa • wnr) dlas. \/lgend1 do 
comr.to: all 31/12/ 19 Sig'lt4rios: Vgor de Meneiu e Btt.,,ra e Oel11nalcfo de Morau 
AlveL Fana, Bt'tto/CE, 21 de ma(\:O de 2019. -. r PR FEITURA MUNICIPAL OE FORQUILHA ' 

AVISO OE UOT~ 
PREGAo ELETR0NICO SllP Nt 1019.03.26.01 

Aw.o de Chamamen o p,Jt,11,0 = C.dastro de Fomecedorn 
A Prefa,t ro Muo,dpal de Cr.nc~s a, atrolll!s da Comlldo Penn1nente de 

Uata~ e com no Art. 3-4 da Lei Nt 8 666/93 e suas posterlores alte.a~oes. 
CONVOCA OS FORN CEDOJWi CADASTIIAOOS neste Munlctpio Par• atuall?a~~ de seus 
,.,.pea;vos cadastr bem coma 01 novas lnteressad°' a 1n&ressarem "" cada>tro de 
Fometed~ Munlcl I. Mn lnfom,a¢es Junta a CornlssJo de UCJta~o. no hor~o de 
08h •s llh, no ""d Av. Ed1lbetto F<ota, N• L871, Pl1n11to 

Crot•uJ-0:, 22 d• """(0 de 2019 
FRANOSCO ANTONIO FROTA FARIAS 
Ptcsldtnle d• Comiss.Jo do Uata~o 

PR FEITURA MUNICIPAL OE FARIAS BRITO 
OOl!ATO 00 CONTIW'O 

Croteus<E. 22 de mar~ de 2019 
FRNICISCO AN'TONtO FROTA DE FARIAS 

Pruldcntc <b CPL 

Al/lSO DE CHAMAMEHTO Pl)auco 

A Preft1 ura de Ctateus-CE, por melo ® CornlssJo PermJnente de l.ldt3~o 
co,nunlca que, a Oo Polblb de .AllERTURA DOS ENVELOPES N' 02 CONTENOO 
PROIETOS DE VEN DOS UOTAl'TES HA81llTADOS na Charnau PvbllCI Nf 001/2019- 
SEDUC. cujo OBJET ~ a Aqui<~.Jo de I~""'°" ali,,.,.ntfciol da 11rlcultun, f1m1har e do 
tmpreendedor I har rural, dest>nado ao at"'1d,mento ao Ptocrama NactoNI de 
A 1menta~Jo Escolllr com Ch.tmada Nbllca, l<!I N• 11.9-47, de 16/07/2009, RHO!""° N• •. 
de 02 abtll de 2015 )unto s«netana de Edua~ dt er.tells-CE. se dara no dia 01 de 
l'bril de 2019, b h30m ~. na s.i. d1 CPL l,v Ed11t,eno Froll, N' 1.821, Pl1n1lto, 
Ctateu,·CE. 

Coreau-a. 2S de F<vet11iro de 2019 
Jost Ml.Al!, MOREIRA fllHO 

P<e,,d..,tc 

PREFflTURA MUNICIPAL DC CRATEUS 
AVISO OE CHAMAOA PUBUCA Ht 1/2019·S£0UC 

A CPL tom• oubUco o re,ulUdo de ,ulpmcnto du Proposta> de Pr«os 
referentc ~ Toma a de l'Q~OS N* 001/2018 SAUCE. cujo objeto • a contrat~ de 
empreso para utar o, se~ de constr~ de uma Un,d•de e,,1co de S.~de no 
0,strlto de Ubaun neste Munlciplo. O PresiCknte da ComtUJo de lic•ta~~ Junumerttc 
com =• mombr e o e, &"'1heiro respon>.iwl St C.tlos Nunei Dourado deram lnlclo ~ 
1n.lll$e das ptopo H da• tmll(esu h1bllltadas no refcf1do proctsso e apresenundo o 
secu•nte rewh.ado prop()>Ui ~ ... he~ Ram,los COn<tru;6fs EIREU ME • Constru!Of'I 
wlo EIREll, p H descbssifl<.1das: Praclano Edlfka¢eJ • Empreedlmento, EIREll ME. 
Bnndlo Conslnl( e S.~os EIAEU ME, S.1/lres Corutru~llu EIREU ME. EmP<HI 
1/er>eedora on, l.a,10 EIREll, CNP) Nf 10 697.5'0}0001·20, •pr ... ntou proposta 
com o v.>lor atobal e RS sn.907,27 (qutnht,ntos • ~enlll e .ete mH e no-ttuntos e set• 
rub e vtnta • set cenll-), confomle 1n;lllse do En&"'1hetro Responu~I Tmlco. t o 
Re,ultado. Fico a nir d0>ia publlca~lo abeno o prazo recursal de OS lcillCO) dlas uu11. 
com fukro no an. 09, 1,.. se I, aline• "b" d• lei n• 8.666/93 M••ores tnlorm~ll<!s junta 
a CPL b ,.~ Jos.!. SS, Centro. 

Chaval.c:E, 22 de m•'\'o de 2019 
FRANCISCO JUNIOR PEREIRA ARAUJO 

President• da Com1ssJo Permanente de U<ita(lio 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU 

RESULTADO OE JUlGAMEHTO 
TOMADA OE PRE~ N* 1/2018 

PRrFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL 
AVISO DE LICIT~ 

TOMAIJA DE Pllf~OS Nt 6.001/20U·TI' 
R•petl~o 

O Pr ldfl>te Ja ComlssJo Permanent• di' lklt•'-'o d• Chaval/CE tom.1 pllblico 
par; conh~men ~ l•teres.ados que flea nepubliCldo par; o ll(6'1mo ~ 12 de abril de 
2019 b , na s.de da ComissSo, l0<.1llt.1d• na Ru, T"'1. Mano..i Olimpia, S/N, 
Centro, Chaval , a rea •ta~o d1 Uclta~ na Modalid~e Tomad• de Pr~°'• CUJO objeto 
e a conLrot1~ em1t<esa p¥a ••rcu~o ~ ~ de 1,~u ptlbllCI, coleta e 
tnnspotte com estlno flnal d• reslduos domlclli3res • comerd;iis, de lntcres"' d• 
s«retam Mu I de lnfraernutur1 e Desenvolv,mento Urbino do Mun,cip,o de 
O..W.,1/CE. Conf e "'IH<ihc~ll<!s em Anno ao Edit»!, o qual encontr.t-~ disponlvel no 
e~~ aclm• hor,..,o de 07h30mln u 13h30r,,,n. 

OFICIAL DA UNIAO. se~lio 3 DIA.RI 



*****'* * ... 

iimara Munlclp11l de B1rb1lha - Avlso de Llclt»~o -Tomwda de Prc\'.OS 11• 2019.03.22.2. 0 Presiden1e d:i Comissao Pennanente 
de Lic1tacAo da M<1mcipal de Barbalha, no uso de sua.s a1ribu1~ocs leg;u~. toma pubhco para i:onhccimento dos inrcressados que cs1ant reahzando 
procedimento liciw1 'rio na modohdadc Tomnd.l de Prci,;os n" 2019.03.22.2, do tipo Menor Prc~o, cujo objcto ta contrat.ar;ao de cmprcsa cspcc1ah7.ada 
ern scrvi~s de opoi odministrati\'o, assc:,,,oria ltemcn c coru.ulloria.. na area de rcc=os humanos, para aruru- junro ao Oepartomcnto de RR da Camara 
Municipal de Rarbal o.. conforme espec11ica~ocs consunles no lnstrumenlo Convocat6rio. com dal;i de reccbimcn10 dos cn,·elopes de I labihla,;.lo e Propo,;ta 
de Pre,.:os ll1llrcada o ui.1 10 de Abril de 2019, as 12:00 horns. M1tiorcs mform~iic~ e cmrcga de ewtais nn scdc da Comissilo de L1c1ta~ao, localizada 
a Rua Scte de Scten1 ro, n• 77 - Centro, ou pclo fonc 188) 3532-3316, no honirio de OR:00 as 12:00 boras, de segunda a scxta-ti:1m. Barbalha/CE - 22 de 
m.ar~o de 2019, Sal 100 dos Santos Dan tu - Pn:sldt'nk da Comluio Pl'rmJ1J1cote de Llclta~io. 

••• *** .... 

• •••••••• 
RA - PREfo'EITURA I\IUNICI PAL OF. CRATE.US - A \'ISO OE ABfRTURA DOS ENVF.LOPF.S - CHAI\IADA PUB LI CA 

r,i• OOlnOl9-SED C -A Prefe1rurn de Crateus-CE, por mc10 do Comissao Permanente de Lu:1ta~.lo comunica quc. a Se<.sao PubLica de Abertura dos 
Envdop~ N" 02 c nrendo Projetos de Vcnwa dos l.JcllJlntes llabUlladus na Chamada Publico N" 001/2019-SEDUC, cujo OBJETO ca Aquisii;ilo di: 
gcncros alimenllc1 du agdcuhura fiuniliar e do cmprccndedor f.uniliJr rural, dCliunJdo oo atcndimcn10 110 Progroma Nacional de Alimcnta~o EscolM com 
Chamada Pubhca, i W 1.947, de 16/07/1009, Resoluc;do N° 4, de 02 abril de 1015,junto a Sccrc1aria de Educa~io de Cratcus-CE. sc clan\ no dia 01 de 
Abril de 2019, is O h30mln, na Salo do CPL- Av. b.lilbcrtu Frola, N° I .8'.! I, Plona Ito. Crateus--CF., 22 de '\far\'.O de 2019. Francisco AntOnio Frota de 
Fa.rlu - President da CPL. 

RSTADO DO Cf. RA- PRF:FEITURA MUNICIPAL DE ACARAU -A \'ISO OF. UCITACAO- PRF.GAO PRF.SE'IICIAL N" 2003.01/2019- 
A Prcgoe1ra da Pr citurn do Munidp10 de Acarau-CI:. toma publico, pnra conh1:~1mc:nto Jos mtercssados qm: no proxunn dm JO dt Abril dt 2019, u 
08hJOmfn, nu Scd da Prefeirura locali7.ada a Avcnida Nicodemos ,\ruujo, N° 21 OS, Vcrcador Antonio L1vino <Lt Silveira, Acarau-CE, cstara reali78ndo 
Lieu.nc;io, na Mod idade Pregao Prc~cncml, crilerio de Julgumento Menor Prc~o. lombado sob o N" 2003.01/2019. com o scgutotc Objeto: Aqulsh;iu dt 
mattrlals de llmp cop• e co"linh11, dtslin11dos • Secrcllrfa de. aude do ~unkiplo dt' Acanu-C• •• eonfonnc c.peeifica~oo cm tlncxo do fdillll, o 
quol ~c cnconlm na fntcgr.i nn Scclu do C11m1ssao de L1c1111~.l.o, no hon\nu de O!!h as I 2h, c no Siu: do Tribunal de Conia.~ do 1-'sudo: htlp:/(municjpios,1cs;. 

I · Ana Flthia Tcbclra - Prcgocira. 

............ 

~~~ ~ 
rl:stado do Cear, Mu11lcfplo de Forqullha • Avlso de l.lc:lta(:io - Prei;:io EletrOnlco SRP N• 2019.03.26.01 0 Prcgoeiro Ofic1ol do ~wuclp10 de 

Forquilha toma p bhco para conhec1mento do~ intcrci;sados quc reah,oni o Prealo E!letronico ,upr.i. cujo obJelo co Reaistro de Prcc;o para futuras e 
evcnnw1s aqu1s1r.o · de material laborntorial, hosp1U1lar, farmacol6gico c odonto16g,co dest1nado~ o .1tc:ndc1· M nccessu:lrule. da &.-u-ctaria c Rede Mun11;1pal 
de Saudc do Muni ipio de Forqu1lhn-C'C. E.ntrcga dJS proposlllS: a partir do d1a 27 de: m.m;o de 2019 Abcrturo da~ propostaS: dis OR de abril de 2019, :Is 
9h. ln1cio do scssu de hmcc&: lis I lh do din 08 de abril de 2019. no siuo http;/ www.bbmnctlicll.icoes.com.br. 0 F.diwl podeni ,er odqu1rido junto ii CPL, 
siwada a Av Cria c;a Dante Valerio, N° 481 - Centro - Forquilha/CF, no\ dias li1e1s, das 8h ru; 12h c 1ambem no sf110 h11p://www.1cm.ce.11ov.br/licitaeocs., 

l,.Btncdlto Loslncl Slqudra Lulola - Pregociro. ....,J 

Fst1do do Cr11r - Prdeltun& \'lunlclpal de '\laracanau - Avlso de LlcllJl~io - Cban111da Plibllc11 "i• 15,001/2019. A Comu,sao Central de l.1c1wc;iio 
do Prefeuura Mu 1c1pol de Mamcanau turna pt'.tblico que as 10:00 [dcz) horas do diu 29 de Abnl de :!019. na salu tfa Comis~o Ccmml de licitai,;Jo, 
localizada n.a Av nida II, n" 150, Coujumo Jereissari I, nesta Cidade, recebera os envelopes da~ propo~tas para o rcalizm;iio de lie11llc;fo na modalidode 
Chamada J>ubhca tomb;ida ~ob on• IS.00112019, quc ven;o uccrca d.l bel~ para cseolha de organiza,;iio da :.ociedadc civil, ~cm fins lucrutivo,; na area 
de 3.!.sistcncia :.oc · I, pan& c:xecutar ai, A1ividadC1o do Progrnma Nacion.ii de Promoc;:lo do Acc,bo ao Mundo do frabalho - ACl:SSUAS Tn1balho, com o 
intu110 de promov ·r o oce.,~o a 1.urwb uc: qudhliwi,;uo c torma.;.111 prnli,s1onal, a~ucs de indusilo pro<lu1iva c ~crvic;os Jc inte1mcdmi,;iiu de: mllo du ubra, 
tudo conforme cs ccific~c;ac... contidiu no Anexo uo ll<lital, podcndo ~er o me~mo adquirido junto a Com,ssilo Ccntr..J de Liciu11;lo no cndcrcc;o Jil c1tado, 
a pan1r d.l pubLica iio de,te Aviso, no honirio de 08:00 ih 14 00 horns. Janalna de Deu, Plr~ Telxt'lni - Prrsldentc da Corulssiio Cencnl dt l.lclta~iio. 
l\hraCJ1n111- C II, em 22 de mar~o de 2019. 

IJ, 
rsc 
MISTO -- ......... - NC'C,- 

••••••••• 

••••••••• 
RA-PREFF.ITURA MUNICIPAL DE FRECHEJRINHA-AVlSO DE LICTTA~AO-T0\1ADA DE PRE~OS N" 03.1'4.01/2019 

Corm ao Permanente de L1c1ta~ao do Mumclprc de Frechemnha-Cl' loma publico para conhec.mentcs dos interc553doa que no pr{r>11mo 
e 2019, ls lOh, na Com1ss.lo Permanente de L1~i111~ao da Preteitura Mumc1pnl Jc Frechcirinhu-CE, loealizado OJI Rw1 Jouquim Pereira. 

N" SSS, Centro, be1 1nh11-Cl!, eshui realizando Lmta~ao, na Modahdnde Tomada de Precos, lombada sob o N" 03 14.01,2019, cum o segumte Objeto: 
Contrata~io de ervt~os de us~sorla e consultorla com » ftnalldade de acompanhar a sltuai,:io e regolllrldade Oscal e prevldcnd6rla do ente 
munlclpal junlo Recclta Fedcnl do Brasll-RFB, Procon&dorl• Gcr11I d11 Fucnd• N11clo111I- PGl<"II, Mlnlslcrlo do Tr11balho e tmpenho-1 F.M, 
Fundo de G»ra ht por Tempo de Ser.l~os - FGTS/CEF, CAUC, calculo de F.mlsslo de Gui• de PASEP e rtalll.8r as transmlu6es de dados para 
GFIP, OIRF, IS e DCTF dos refcrldos Orgios de rcsponubllidadc da Secretarla de Admlnldra\'.iiO do '\1unldplo de Frecbclrlnba-CE, o qua! 
cncorura-sc na fnl gra na Sede da Comi...uo Permanente de: Lictlll\:UO, no honino de OSh ib 12h. Adrid Nogueira e Vuconc:dos- Presldente da Comls io 
Pennanentt de I ldta\;lio. 

r 

EARA- PREFEITURA Ml.JNICIPAL DE ITAPIPOCA-SECRETARIA DE INFRAESTRLTURA - RESULTADO DE 
llABJLIT AC;A E ABERTURA DE PRO POST AS DE PRE(OS - TO.MADA DE PRE<;OS N• 19.08.0SfTP - OBJETO: CONTRAT AR PCSSOA 
JURJDJCA PA CO'JTTNUA<;AO DOS SFRVIC,:OS DE PAVrMENTA<;AO F.M TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO NA CE- 168 A LAGOA 
OAS MERCflS NO MUNICfPIO IJF. ITAPIPOCAICI::. HAQIUTADA(S}: RESU\.iO CONSTRU(0F.S LTDA, CNPJ (MF) 06.047.914/0001-94 . 
..._,.LMol"""LL<""""'"I" CTL ENGENl IA.RIAL TOA-ME, CNPJ (MF) l l.OSS.07310001-40, mlo cumpnu o item 2.2.S.2. ex1gcncw edualicra. Diaate do exposto, 
sbre-se o pra.70 eursal previsto no art. I 09, incise l, alinc» "a", a contar desta data. Findo o prvo reeursal e nio havendo intcrposi~ilo de recurse, desli:na- 
se o dl:i 02 de A r11 dt 2019, b O!l:OObs para abcnura e julgamento dos envelopes proposus de precos, l111p1poci! - CC, 22 de \.i:ueo de 2019. Nara Lucia 
Silve1ru de Pmh - Pres.dente da CPI. 

••• ••• ••• 

ESTADO 00 EARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA- EXTRATO 00 AVISO DE LICITACAO-T0\1ADA DE PRE(;OS~ -~ 
03.07.01/2019 A Prcsidente <LI Cornissao Permanente di: Licilll,;ao do Municipro de £1llp1unu-CE- toma publico, parJ conhecimento dos intt:r~QJ.,Jl:: lie , 
que no prexim dla 11 de Abril de 201'J, b O'JbOOmln, na Sede da Prefeirurs locahzada a Avenida Sao Cri,tovlio, N" 215 - Cemro-« lta116 >t'cara. .. ~~ \ 
cswra realizan lici1a~iio, na modatidade Tornada de Precos, tombada sob o n" 03.07.01/2019. com o seguime objeto: SERVTCO DF OR E- ,, _ _.1 2 ""-- 
PLANE.JAi\! TO, E REALIZACAO OE PROCESSO SEl.ETIVO SIMPLIFICAOO, JUNTO AS DlVERSAS SECRET ARIAS D NIC OJ / C'I 
DE ITAPIUN -CE, o qual encontra-se no lntcgl'II na Sede da Comissilo de Licil.l~o. tone: 0(•*)88-3431 1210, DO honirio de 08:00hs as tu hs .• aria )"> 
Edcarla Freitas anto:.- Presidente. · f .:. .... ;.. 0 

••• ••• ••• i.....::::,--~~!~ • 
ESTA DO DO EAR,\ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARJRIACU - CT.ARA - A VJSO DE LICIT ACAO- 0 PRCGOEIRO DA P iQl~b 
\illNICIPAL E CARJRJA<;:U CO\.fUNICA AOS lNTERESSAnos QUE NO PR6XIMO nlA 05 DE ABRIL DE 2019. As 08:00HORA ;~ • , ~. 
ABRINDO LI TA(;l.O NA MODALIOADL PRE.GAO PRF,SENCIAL N" 2019.03.13.01, CUJO O OBJFTO EA CONTRATA<;:AO OE P A rt 
JURfDICA PR FOR.NECIMENTOS DE MATERJAIS CONSUMO PARA ENDODONTIA, MATERIAIS DE CO:\SUMO ODONTOL6GICOS 
E MATERJA PERl\lANENTES INSTRUMF.NTAIS ODONTOLOGICOS PARA ATEND£R AS NECESSIDADES DO CENTRO OE 
ESPECIAUD DES ODONTOL6GICAS-CEO E O J>ROGRAMA DE SAUDE DA FAM.fl.IA JlJNTO A SECRETARlA MUNICIPAL DE 
SAUOE DEC RIRIA(;\J-CEARA. 0 E-DITAI COMPL 1:.TO EST ARA A DISPOSl<;:AO DOS lNTl:.RESSADOS NOS DIAS UTIIS AP6S 1::S r A 
PUBLlCA<;:A NO IIORAAIO DI:: 08:00IIS AS 12:00IIS, NO ENDI::Rl:.<;:O DA PREFEITURA NA RUA PARQUE RECREIO PARAISO SIN, 
Co\R.IRJAc;:tJ- 'AR\. CARIRIA<;:U/Cw\RA. EM 22 DE MARro DE 2019. JOSE LENOS BESSA BATISTA-PRI:.GOEIRO OFICIAL . 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO I scam 3 I ANO XI N"057 I FORTALEZA, 26 DE MAR<;O DE 2019 


